1

DIRECTUM-25360-1053853

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.12.2020 №  0569-р

Об организации и проведении мероприятия

"Новогодне-рождественский фестиваль" в период с

27.12.2020 по 31.01.2021 на территории Советской

площади городского округа Чехов

В целях организации и проведения в период с 27.12.2020 по 31.01.2021

на территории Советской площади городского округа Чехов мероприятия

"Новогодне-рождественский фестиваль"

1. Провести в период с 27.12.2020 по 31.01.2021 на территории

Советской площади городского округа Чехов мероприятие "Новогодне-

рождественский фестиваль" (далее - мероприятие).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятия "Новогодне-рождественский фестиваль" в период с

27.12.2020 по 31.01.2021 на территории Советской площади городского

округа Чехов (далее – оргкомитет) (прилагается).

3. Утвердить Положение об организационном комитете по

подготовке и проведению мероприятия об организационном комитете по

подготовке и проведению мероприятия "Новогодне-рождественский

фестиваль" в период с 27.12.2020 по 31.01.2021 на территории Советской

площади городского округа Чехов (прилагается).

4. Утвердить план основных мероприятий проведения мероприятия

"Новогодне-рождественский фестиваль" в период с 27.12.2020 по 31.01.2021

на территории Советской площади городского округа Чехов (прилагается).

5. Управлению транспорта, потребительского рынка и услуг

Администрации городского округа Чехов (Агапов А.А.) разместить объекты

2

DIRECTUM-25360-1053853

общественного питания и организовать праздничную торговлю на Советской

площади в период проведения мероприятия.

6. Управлению по безопасности Администрации городского округа

Чехов (Семенов И.В.) принять меры по обеспечению охраны общественного

порядка, пожарной безопасности и антитеррористической защищённости в

период проведения мероприятия.

7. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) организовать освещение основных мероприятий

проведения мероприятия в средствах массовой информации и разместить

информацию на официальном сайте Администрации городского округа

Чехов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Рудометкина Н.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1053853

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

городского округа Чехов

от 25.12.2020 №  0569-р

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятия "Новогодне-рождественский фестиваль" в период с 27.12.2020

по 31.01.2021 на территории Советской площади городского округа Чехов

1. Н.Н. Рудометкин - Председатель комитета - заместитель Главы

Администрации городского округа Чехов;

2. А.А. Агапов – заместитель Председателя комитета - начальник

управления транспорта, потребительского рынка и услуг Администрации

городского округа Чехов;

ЧЛЕНЫ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА:

3. Д.С. Хомяков – начальник управления физической культуры, спорта

и туризма Администрации городского округа Чехов;

4. О.Н. Щукина - начальник Управления развитием отраслей

социальной сферы Администрации городского округа Чехов;

5. И.В. Семенов - начальник управления по безопасности

Администрации городского округа Чехов;

6. А.А. Выговский - заместитель начальника управления транспорта,

потребительского рынка и услуг - начальник отдела потребительского рынка

и услуг Администрации городского округа Чехов;

7. С.С. Шмелёва - директор МБУ «Центр по культуре и делам

молодёжи «Импульс».

4

DIRECTUM-25360-1053853

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

городского округа Чехов

от 25.12.2020 №  0569-р

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятия

"Новогодне-рождественский фестиваль" в период с 27.12.2020 по 31.01.2021

на территории Советской площади городского округа Чехов

1. Настоящее Положение об организационном комитете по подготовке и

проведению мероприятия "Новогодне-рождественский фестиваль" в период с

27.12.2020 по 31.01.2021 на территории Советской площади городского

округа Чехов (далее – Положение, оргкомитет) определяет порядок

формирования, принятия решений, организации деятельности оргкомитета

по подготовке и проведению мероприятия «Новогодне-рождественский

фестиваль" в период с 27.12.2020 по 31.01.2021 на территории Советской

площади городского округа Чехов (далее – мероприятие).

2. Состав оргкомитета утверждается распоряжением Администрации

городского округа Чехов.

3. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Московской области, а также настоящим Положением.

4. Оргкомитет для достижения возложенных на него целей осуществляет

следующие функции:

обеспечивает взаимодействие органов государственной власти

Московской области, органов местного самоуправления с организациями,

участвующими в подготовке и проведении мероприятия, в том числе

формирует план организации и проведения мероприятия, определяющий

единый механизм взаимодействия указанных органов и организации на

различных этапах подготовки и проведения мероприятия.

5. Для достижения возложенных целей и осуществления функций

оргкомитет имеет право:

проводить заседания с участием представителей органов

государственной власти Московской области, органов местного

самоуправления и организаций, участвующих в подготовке и проведении

мероприятия;

consultantplus://offline/ref=4F171254019F39F50D05E7E6EA92242519F15D1D2AD2964639D90870325216B408201EC52F8A4A585D18764EA9Q

5

DIRECTUM-25360-1053853

приглашать на заседания представителей органов государственной

власти Московской области, органов местного самоуправления, организаций,

участвующих в подготовке и проведении мероприятия;

запрашивать необходимую для организации и проведения мероприятия

информацию от органов государственной власти Московской области,

органов местного самоуправления, организаций, участвующих в подготовке

и проведении мероприятия;

формировать и направлять предложения по организации и проведению

мероприятия, органам государственной власти Московской области, органам

местного самоуправления, организациям, участвующим в подготовке и

проведении мероприятия.

6. Оргкомитет состоит из председателя оргкомитета, заместителя

председателя оргкомитета и членов оргкомитета.

7. Председатель оргкомитета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью оргкомитета,

организует его работу, в том числе устанавливает дату и время проведения

заседания оргкомитета, утверждает план работы оргкомитета;

2) распределяет обязанности между членами оргкомитета;

3) определяет порядок ведения заседаний оргкомитета;

4) ведет заседания оргкомитета;

5) подписывает протоколы заседаний оргкомитета.

8. В случае отсутствия председателя оргкомитета его обязанности

исполняет заместитель председателя оргкомитета.

9. Члены оргкомитета:

1) готовят и вносят предложения по существу рассматриваемых на

заседаниях оргкомитета вопросов;

2) участвуют в заседаниях оргкомитета, в обсуждении и решении

вопросов, рассматриваемых на заседаниях оргкомитета;

3) в ходе заседания оргкомитета вносят замечания и предложения,

поправки по существу рассматриваемых на заседаниях оргкомитета

вопросов.

10. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости.

Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем

присутствует более половины членов оргкомитета.

11. Решения оргкомитета принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов членов оргкомитета, присутствующих на

заседании оргкомитета.

Каждый член оргкомитета имеет один голос.

В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании оргкомитета.

12. Решения оргкомитета оформляются протоколом, который

подписывает председательствующий на заседании оргкомитета.

6

DIRECTUM-25360-1053853

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

городского округа Чехов

от 25.12.2020 №  0569-р

ПЛАН

основных мероприятий проведения мероприятия "Новогодне-

рождественский фестиваль" в период с 27.12.2020 по 31.01.2021 на

территории Советской площади городского округа Чехов

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный

Дата

Время

1.
Новогоднее театрализованное

поздравление Деда Мороза и Снегурочки

Щукина О.Н. 01.01.2021

 01.00-03.00

2.

Мастер-класс по обучению технике

катания на коньках (отделение хоккея)

Хомяков Д.С. 03.01.2021

13.00-14.00

3.
«Зимние забавы с Бабой Ягой и

Новогодние проделки Кикиморы»

Щукина О.Н. 03.01.2021

16:00

4.

Показательные выступления спортсменов

отделения фигурного катания на коньках.

Хомяков Д.С 04.01.2021

13.00-14.00

5.
Показательная тренировка (отделение

хоккея)

Хомяков Д.С. 05.01.2021

16:00-18:00

6.
Программа «Зимние забавы» Щукина О.Н. 05.01.2021

16:00-18:00

7.
Мастер-класс по обучению технике

катания на коньках (отделение хоккея)

Хомяков Д.С. 06.01.2021

16:00-17:30

8.
Развлекательная программа

«Приключение на льду»

Щукина О.Н.

Хомяков Д.С.

06.01.2021

16:00-17:30

9.
Игровая программа «Русские забавы» Щукина О.Н.

Хомяков Д.С.

06.01.2021

16:00-18:30

10.
Показательная тренировка (отделение

хоккея)

Хомяков Д.С.

07.01.2021

13.00-14.00

11.

Концертная программа «Яркие краски

зимы», игровая программа «Морозы

играм не помеха»

Щукина О.Н. 07.01.2021

16:00-18:30

7

DIRECTUM-25360-1053853

12.
Показательная тренировка (отделение

хоккея)

Хомяков Д.С.

08.01.2021

13.00-14.00

13.
Показательные выступления спортсменов

отделения фигурного катания на коньках

Хомяков Д.С.

09.01.2021

13.00-14.00

14.
Детская игровая программа «Весёлые

каникулы!»

Щукина О.Н. 09.01.2021

16:00-18:00

15.
Показательные выступления спортсменов

отделения фигурного катания на коньках

Хомяков Д.С.

10.01.2021

13.00-14.00

16.
Награждение участников стрит-арт

онлайн конкурса «Чудо снеговик»

Щукина О.Н. 10.01.2021

17:00-17:15

17.
Концертная и анимационная программа

«Музыка зимы»

Щукина О.Н. 24.01.2021

12:00-14:00

18.

Кубок Главы городского округа Чехов по

хоккею

Хомяков Д.С.

30.01.2021-

31.01.2021

09.00-12.00

19.

Бесплатное массовое катание Хомяков Д.С.

27.12.2020-

31.03.2021

будние:

09:00-10:30

10:30-12:00

13:00-14:00

14:00-15:30

16:00-17:30

19:00-20:30

21:00-22:00

выходные:

09:00-10:30

10:30-12:00

13:00-14:00

14:30-15:30

16:00-17:00

18:00-19:30

20:00-22:00